
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 32

13 de febrero de 2004

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

6L/SIDI-0123. Solicitud de información relativa al contrato, con-
tratos o convenios suscritos entre el Gobierno de La Rioja y la em-
presa Iberline Express S.L., para la adquisición de billetes de avión.
Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario So-
cialista. 600

6L/SIDI-0124. Solicitud de información relativa a copia del estudio
o estudios realizados para la instalación de un Centro de Salud
Mental en la calle Labradores de Logroño. Pablo Rubio Medrano -
Grupo Parlamentario Socialista. 600

6L/SIDI-0125.  Solicitud de información relativa a relación de au-
torizaciones de Centros Sanitarios efectuadas por la Consejería de
Salud del Gobierno de La Rioja en el año 2003, con detalle del
Centro y actividad del Centro. Pablo Rubio Medrano - Grupo Par-
lamentario Socialista. 601

6L/SIDI-0126. Solicitud de información relativa a relación de Ins-
pecciones efectuadas a Centros Sanitarios Privados por parte de la
Consejería de Salud en el año 2003, con detalle de fechas de las
visitas, centros inspeccionados, objeto de la inspección, resultado
de las mismas, y actas de inspección efectuadas. Pablo Rubio Me-
drano - Grupo Parlamentario Socialista. 601

6L/SIDI-0127. Solicitud de información relativa a copia de infor-
mes económicos de la Consejería de Salud del Gobierno de La Rio-
ja, sobre reforma del proyecto de construcción de la 2.ª fase del
Hospital de San Pedro. Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 602

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 13 de febrero de 2004. Serie B. Número 32 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 594 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

6L/SIDI-0128. Solicitud de información relativa a copia del estudio o
estudios realizados por la Consejería de Salud del Gobierno de La
Rioja, sobre reforma del proyecto de construcción de la 2.ª fase del
Hospital de San Pedro. Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario
Socialista. 603

6L/SIDI-0129. Solicitud de información relativa a copia del estudio
de análisis para conocer las posibilidades administrativas del edificio
del I.E.S. Sagasta de Logroño, que ha encargado el Presidente del
Gobierno de La Rioja, una vez que esté concluido. María Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 603

6L/SIDI-0076. Solicitud de información relativa a titulares por muni-
cipios referenciados, con polígono, parcela y la superficie de los viñe-
dos plantados antes del 1 de septiembre de 1998, que, según los me-
dios de comunicación, son 314 hectáreas. Ana Isabel Leiva Díez -
Grupo Parlamentario Socialista. 604

6L/SIDI-0077. Solicitud de información relativa a titulares por muni-
cipios referenciados, con polígono, parcela y superficie de los viñe-
dos plantados después del 1 de septiembre de 1998, que, según los
medios de comunicación, ascienden a 223 hectáreas. Ana Isabel Lei-
va Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 604

6L/SIDI-0079. Solicitud de información sobre número de pacientes
con trastornos alimentarios (Bulimia y Anorexia) detectados en la
Comunidad Autónoma de La Rioja durante los años 2000, 2001
y 2002. Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 605

6L/SIDI-0080. Solicitud de información relativa a la aportación eco-
nómica efectuada por la Consejería de Educación, Cultura y Deporte,
a la Guía Deportiva 2003-2004, editada por la Cadena COPE y de
reciente aparición. Jesús Abilio Urbina Díez - Grupo Parlamentario
Socialista. 605

6L/SIDI-0081. Solicitud de información relativa a relación de transfe-
rencias para gastos corrientes del programa 7511, concedidas a Fami-
lias e Instituciones sin fines de lucro, cantidades y beneficiarias de las
mismas, realizadas por la Consejería de Turismo, Medio Ambiente y
Política Territorial, desde el año 2001. Francisco Javier Rodríguez
Peña - Grupo Parlamentario Socialista. 605



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 595
13 de febrero de 2004

6L/SIDI-0082. Solicitud de información relativa a relación sobre
ocupación de plazas en casas rurales en La Rioja en el año 2002 y
año 2003. Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo Parlamentario
Socialista. 606

6L/SIDI-0083. Solicitud de información relativa a relación de transfe-
rencias de capital a Sociedades Públicas del programa 7511, cantida-
des y concepto de las mismas, realizadas por la Consejería de Turis-
mo, Medio Ambiente y Política Territorial en los años 2002 y 2003.
Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo Parlamentario Socialista. 606

6L/SIDI-0084. Solicitud de información relativa a relación de transfe-
rencias para gastos corrientes del programa 7511, concedidas a los
Ayuntamientos, cantidades y beneficiarios de las mismas, realizadas
por la Consejería de Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial,
desde el año 2001 hasta el año 2003. Francisco Javier Rodríguez Pe-
ña - Grupo Parlamentario Socialista. 607

6L/SIDI-0085. Solicitud de información relativa a relación de activi-
dades de formación que se han realizado durante los años 2002
y 2003 por parte de la Consejería de Turismo, Medio Ambiente y
Política Territorial, para los propietarios y/o personal laboral de las
casas rurales de La Rioja. Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo
Parlamentario Socialista. 607

6L/SIDI-0086. Solicitud de información relativa a relación de transfe-
rencias para gastos corrientes del programa 7511 concedidas a Em-
presas Privadas, cantidades y beneficiarias de las mismas, realizadas
por la Consejería de Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial,
desde el año 2001 hasta el año 2003. Francisco Javier Rodríguez Pe-
ña - Grupo Parlamentario Socialista. 607

6L/SIDI-0087. Solicitud de información sobre copia del Proyecto de
Desarrollo de Ordenación Territorial de Logroño y su entorno metro-
politano. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario
Mixto. 608

6L/SIDI-0089. Solicitud de información relativa a documento de con-
clusiones, o en su caso resumen de las conclusiones, del Plan director
de Desarrollo Rural de La Rioja, que se haya realizado por la empre-
sa "Taller de Ideas Centro de Estudios Urbanos S.L." mediante expe-
diente de contratación 05-5-2.1-0012/2001. María Idoya Tomás Za-



Página 596 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

balza - Grupo Parlamentario Socialista. 608

6L/SIDI-0090. Solicitud de información  relativa a relación de expe-
dientes de contratación, facturas y gastos que, durante el ejercicio
económico 2003, se han imputado al concepto presupuesta-
rio 07-03-5321-226.02. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista. 609

6L/SIDI-0091. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes de contratación, facturas y gastos que, durante el ejercicio
económico 2003, se han imputado al concepto presupuesta-
rio 07-04-4432-226.06. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista. 609

6L/SIDI-0092. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes de contratación, facturas y gastos que, durante el ejercicio
económico 2003, se han imputado al concepto presupuesta-
rio 07-04-4432-226.08. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista. 609

6L/SIDI-0093. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes de contratación, facturas y gastos que, durante el ejercicio
económico 2003, se han imputado al concepto presupuesta-
rio 07-01-4431-227.06. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista. 610

6L/SIDI-0094. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes de contratación, facturas y gastos que, durante el ejercicio
económico 2003, se han imputado al concepto presupuesta-
rio 07-03-5321-227.06. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista. 610

6L/SIDI-0095. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes de contratación, facturas y gastos que, durante el ejercicio
económico 2003, se han imputado al concepto presupuesta-
rio 07-04-4432-227.06. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista. 611

6L/SIDI-0096. Solicitud de información relativa a relación de perso-
nas adscritas al Servicio Riojano de Empleo. María Idoya Tomás Za-
balza - Grupo Parlamentario Socialista. 611



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 597
13 de febrero de 2004

6L/SIDI-0097. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes de gasto (contratos, facturas, etc.) que se han imputado duran-
te el ejercicio económico 2003 al concepto presupuesta-
rio 04-05-1261-227.06. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista. 611

6L/SIDI-0098. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes de gasto (contratos, facturas, etc.) que se han imputado duran-
te el ejercicio económico 2003 al concepto presupuesta-
rio 04-01-1211-227.06. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista. 612

6L/SIDI-0099. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes de gasto (contratos, facturas, etc.) que se han imputado duran-
te el ejercicio económico 2003 al concepto presupuesta-
rio 04-02-1212-226.10. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista. 612

6L/SIDI-0100. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes de gasto (contratos, facturas, etc.) que se han imputado duran-
te el ejercicio económico 2003 al concepto presupuesta-
rio 04-02-1212-481. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 612

6L/SIDI-0101. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes de gasto (contratos, facturas, etc.) que se han imputado duran-
te el ejercicio económico 2003 al concepto presupuesta-
rio 04-02-1212-227.06. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista. 613

6L/SIDI-0102. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes de gasto (contratos, facturas, etc.) que se han imputado duran-
te el ejercicio económico 2003 al concepto presupuestario
04-04-1123-226.06. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 613

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0044.  Comparecencia del Consejero de Salud para que ex-
plique las consecuencias que para la salud pública tiene o puede tener
la emisión incontrolada de biogás procedente del vertedero de resi-
duos de Logroño y las medidas que su Consejería ha adoptado. Mi-



Página 598 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

guel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto y Juan
Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 614

6L/SEIC-0045. Comparecencia de la Consejera de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial para que explique la situación de ex-
plotación y control en que se encuentra el vertedero de residuos de
Logroño y las medidas que ha adoptado o piensa adoptar con respec-
to a la emisión de biogás. Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista. 614

6L/SEIC-0046. Comparecencia urgente del Consejero de Salud a fin
de que explique las razones del cierre del Centro de Prevención de
Alcoholismo y alternativas en la atención de las personas afectadas
por este cierre a partir del 1 de enero de 2004. Pablo Rubio Medrano,
Emilio Lázaro Nebra y Jesús Abilio Urbina Díez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 615

6L/SEIC-0047. Comparecencia urgente del Consejero de Salud y del
Comisionado Regional de Drogas para que expliquen las razones que
justifican el anunciado cierre del Centro de Prevención y Atención
del Alcoholismo y las alternativas terapéuticas previstas. Miguel Ma-
ría González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto y Juan Francis-
co Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 616

6L/SEIC-0048. Comparecencia del Consejero de Agricultura y Desa-
rrollo Económico para que explique los objetivos de la reunión man-
tenida el día 14 de enero de 2004, con el Consejero de Agricultura del
Gobierno de Navarra, así como los compromisos y acuerdos alcanza-
dos en dicha reunión. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Gru-
po Parlamentario Socialista y Miguel M.ª González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto. 616

6L/SEIC-0049. Comparecencia del Consejero de Agricultura y Desa-
rrollo Económico del Gobierno de La Rioja a fin de que explique el
funcionamiento, recursos disponibles y programas de actuación del
Centro Tecnológico del Champiñón de La Rioja. Ana Isabel Leiva
Díez, Félix Caperos Elosúa y Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parla-
mentario Socialista. 617

6L/SEIC-0050. Comparecencia del Consejero de Agricultura y Desa-
rrollo Económico del Gobierno de La Rioja a fin de que explique el



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 599
13 de febrero de 2004

funcionamiento, recursos disponibles y programas de actuación del
Centro Tecnológico de la Industria Cárnica de La Rioja. Ana Isabel
Leiva Díez, Félix Caperos Elosúa y Emilio Lázaro Nebra - Grupo
Parlamentario Socialista. 618

6L/SEIC-0051. Comparecencia del Consejero de Agricultura y De-
sarrollo Económico del Gobierno de La Rioja a fin de que explique
el funcionamiento, recursos disponibles y programas de actuación de
ProRioja. Ana Isabel Leiva Díez, Félix Caperos Elosúa y Emilio Lá-
zaro Nebra - Grupo Parlamentario Socialista. 618

6L/SEIC-0052. Comparecencia del Consejero de Agricultura y Desa-
rrollo Económico del Gobierno de La Rioja a fin de que explique el
funcionamiento, recursos disponibles y programas de actuación de
Eccysa. Ana Isabel Leiva Díez, Félix Caperos Elosúa y Emilio Láza-
ro Nebra - Grupo Parlamentario Socialista. 619

6L/SEIC-0054. Solicitud del Consejero de Educación, Cultura y De-
porte de comparecencia en la Comisión correspondiente, para realizar
un balance de la Edición 2004 de Actual. Consejería de Presidencia y
Acción Exterior. 620



Página 600 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0123 -0601860-

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

3.26. Solicitud de información relativa al contra-
to, contratos o convenios suscritos entre el Gobierno
de La Rioja y la empresa Iberline Express S.L., para
la adquisición de billetes de avión.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz, Diputa-
do del Grupo Parlamentario Socialista en el Parlamento
de La Rioja, de acuerdo con lo dispuesto en el  vigente
Reglamento de esta Cámara, solicita le sea remitida la

siguiente información por escrito:

El contrato, contratos o convenios suscritos entre el
Gobierno de La Rioja y la empresa Iberline Express
S.L., para la adquisición de billetes de avión.

Logroño, 29 de enero de 2004. El Diputado del Gru-
po Parlamentario Socialista, D. Juan F. Martínez-Alda-
ma Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0124 -0601887-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.27. Solicitud de información relativa a copia
del estudio o estudios realizados para la instalación
de un Centro de Salud Mental en la calle Labrado-
res de Logroño.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 601
13 de febrero de 2004

Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Pablo Rubio Medrano, Diputado regional adscri-
to al Grupo Parlamentario Socialista, ante la Mesa del
Parlamento de La Rioja comparece y dice que, al ampa-
ro de lo prevenido en el vigente Reglamento del Parla-
mento de La Rioja, solicita la siguiente información
escrita:

Copia del estudio o estudios realizados para la ins-
talación de un Centro de Salud Mental en la calle La-
bradores de Logroño.

Logroño, 29 de enero de 2004. El Diputado del Gru-
po Parlamentario Socialista, D. Pablo Rubio Medrano.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0125 -0601891-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.28. Solicitud de información relativa a relación
de autorizaciones de Centros Sanitarios efectuadas
por la Consejería de Salud del Gobierno de La Rio-
ja en el año 2003, con detalle del Centro y actividad
del Centro.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la

referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Pablo Rubio Medrano, Diputado regional adscri-
to al Grupo Parlamentario Socialista, ante la Mesa del
Parlamento de La Rioja comparece y dice que, al ampa-
ro de lo prevenido en el vigente Reglamento del Parla-
mento de La Rioja, solicita la siguiente información
escrita:

Relación de autorizaciones de Centros Sanitarios
efectuadas por la Consejería de Salud del Gobierno de
La Rioja en el año 2003, con detalle del Centro y activi-
dad del Centro.

Logroño, 29 de enero de 2004. El Diputado del Gru-
po Parlamentario Socialista, D. Pablo Rubio Medrano.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0126 -0601893-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.



Página 602 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

3.29. Solicitud de información relativa a relación
de Inspecciones efectuadas a Centros Sanitarios Pri-
vados por parte de la Consejería de Salud en el
año 2003, con detalle de fechas de las visitas, centros
inspeccionados, objeto de la inspección, resultado de
las mismas, y actas de inspección efectuadas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Pablo Rubio Medrano, Diputado regional adscri-
to al Grupo Parlamentario Socialista, ante la Mesa del
Parlamento de La Rioja comparece y dice que, al ampa-
ro de lo prevenido en el vigente Reglamento del Parla-
mento de La Rioja, solicita la siguiente información
escrita:

Relación de Inspecciones efectuadas a Centros Sani-
tarios Privados por parte de la Consejería de Salud en el
año 2003, con detalle de fechas de las visitas, centros
inspeccionados, objeto de la inspección, resultados de
las mismas, y actas de inspección efectuadas, en su ca-
so, con propuestas de expedientes sancionadores.

Logroño, 29 de enero de 2004. El Diputado del Gru-
po Parlamentario Socialista, D. Pablo Rubio Medrano.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0127 -0601896-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.30. Solicitud de información relativa a copia de
informes económicos de la Consejería de Salud del
Gobierno de La Rioja, sobre reforma del proyecto
de construcción de la 2.ª fase del Hospital de San
Pedro.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Pablo Rubio Medrano, Diputado regional adscri-
to al Grupo Parlamentario Socialista, ante la Mesa del
Parlamento de La Rioja comparece y dice que, al ampa-
ro de lo prevenido en el vigente Reglamento del Parla-
mento de La Rioja, solicita la siguiente información
escrita:



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 603
13 de febrero de 2004

Copia de informes económicos de la Consejería de
Salud del Gobierno de La Rioja, sobre reforma del pro-
yecto de construcción de la 2.ª fase del Hospital de San
Pedro.

Logroño, 29 de enero de 2004. El Diputado del Gru-
po Parlamentario Socialista, D. Pablo Rubio Medrano.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0128 -0601898-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.31. Solicitud de información relativa a copia
del estudio o estudios realizados por la Consejería
de Salud del Gobierno de La Rioja, sobre reforma
del proyecto de construcción de la 2.ª fase del Hospi-
tal de San Pedro.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Pablo Rubio Medrano, Diputado regional adscri-
to al Grupo Parlamentario Socialista, ante la Mesa del
Parlamento de La Rioja comparece y dice que, al ampa-
ro de lo prevenido en el vigente Reglamento del Parla-
mento de La Rioja, solicita la siguiente información
escrita:

Copia del estudio o estudios realizados por la Con-
sejería de Salud del Gobierno de La Rioja, sobre la re-
forma del proyecto de construcción de la 2.ª fase del
Hospital de San Pedro.

Logroño, 29 de enero de 2004. El Diputado del Gru-
po Parlamentario Socialista, D. Pablo Rubio Medrano.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0129 -0601971-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.32. Solicitud de información relativa a copia
del estudio de análisis para conocer las posibilidades
administrativas del edificio del I.E.S. Sagasta de Lo-
groño, que ha encargado el Presidente del Gobierno
de La Rioja, una vez que esté concluido.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-



Página 604 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, de conformidad con lo dis-
puesto en el vigente Reglamento del Parlamento de La
Rioja, formula al Gobierno de La Rioja la siguiente so-
licitud de información por escrito.

Copia del estudio de análisis para conocer las posi-
bilidades administrativas del edificio del I.E.S. Sagasta
de Logroño, que ha encargado el Presidente del Gobier-
no de La Rioja, una vez que esté concluido.

Logroño, 5 de febrero de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0076 -0601096-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.1. Solicitud de información relativa a titulares

por municipios referenciados, con polígono, parcela
y la superficie de los viñedos plantados antes del 1
de septiembre de 1998, que, según los medios de
comunicación, son 314 hectáreas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0077 -0601097-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.2. Solicitud de información relativa a titulares
por municipios referenciados, con polígono, parcela
y superficie de los viñedos plantados después del 1
de septiembre de 1998, que, según los medios de
comunicación, ascienden a 223 hectáreas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 605
13 de febrero de 2004

ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0079 -0601273-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.3. Solicitud de información sobre número de
pacientes con trastornos alimentarios (Bulimia y
Anorexia) detectados en la Comunidad Autónoma
de La Rioja durante los años 2000, 2001 y 2002.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0080 -0601305-

Autor: Jesús Abilio Urbina Díez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.4. Solicitud de información relativa a la apor-
tación económica efectuada por la Consejería de
Educación, Cultura y Deporte, a la Guía Deporti-
va 2003-2004, editada por la Cadena COPE y de
reciente aparición.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0081 -0601315-

Autor: Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo



Página 606 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

Parlamentario Socialista.

3.5. Solicitud de información relativa a relación
de transferencias para gastos corrientes del pro-
grama 7511, concedidas a Familias e Instituciones
sin fines de lucro, cantidades y beneficiarias de las
mismas, realizadas por la Consejería de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial, desde el
año 2001.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0082 -0601316-

Autor: Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.6. Solicitud de información relativa a relación
sobre ocupación de plazas en casas rurales en La
Rioja en el año 2002 y año 2003.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0083 -0601317-

Autor: Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.7. Solicitud de información relativa a relación
de transferencias de capital a Sociedades Públicas
del programa 7511, cantidades y concepto de las
mismas, realizadas por la Consejería de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial en los
años 2002 y 2003.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 607
13 de febrero de 2004

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0084 -0601318-

Autor: Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.8. Solicitud de información relativa a relación
de transferencias para gastos corrientes del progra-
ma 7511, concedidas a los Ayuntamientos, cantida-
des y beneficiarios de las mismas, realizadas por la
Consejería de Turismo, Medio Ambiente y Política
Territorial, desde el año 2001 hasta el año 2003.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0085 -0601319-

Autor: Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.9. Solicitud de información relativa a relación
de actividades de formación que se han realizado
durante los años 2002 y 2003 por parte de la Conse-
jería de Turismo, Medio Ambiente y Política Terri-
torial, para los propietarios y/o personal laboral de
las casas rurales de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0086 -0601320-



Página 608 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

Autor: Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.10. Solicitud de información relativa a relación
de transferencias para gastos corrientes del progra-
ma 7511 concedidas a Empresas Privadas, cantida-
des y beneficiarias de las mismas, realizadas por la
Consejería de Turismo, Medio Ambiente y Política
Territorial, desde el año 2001 hasta el año 2003.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0087 -0601325-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

3.11. Solicitud de información sobre copia del
Proyecto de Desarrollo de Ordenación Territorial
de Logroño y su entorno metropolitano.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0089 -0601376-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.12. Solicitud de información relativa a docu-
mento de conclusiones, o en su caso resumen de
las conclusiones, del Plan director de Desarrollo
Rural de La Rioja, que se haya realizado por la
empresa "Taller de Ideas Centro de Estudios
Urbanos S.L." mediante expediente de contrata-
ción 05-5-2.1-0012/2001.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 609
13 de febrero de 2004

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0090 -0601377-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.13. Solicitud de información  relativa a re-
lación de expedientes de contratación, facturas
y gastos que, durante el ejercicio económi-
co 2003, se han imputado al concepto presu-
puestario 07-03-5321-226.02.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0091 -0601378-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.14. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes de contratación, facturas y gastos que,
durante el ejercicio económico 2003, se han imputa-
do al concepto presupuestario 07-04-4432-226.06.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0092 -0601379-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.



Página 610 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

3.15. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes de contratación, facturas y gastos que,
durante el ejercicio económico 2003, se han imputa-
do al concepto presupuestario 07-04-4432-226.08.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0093 -0601380-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.16. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes de contratación, facturas y gastos que,
durante el ejercicio económico 2003, se han imputa-
do al concepto presupuestario 07-01-4431-227.06.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0094 -0601381-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.17. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes de contratación, facturas y gastos que,
durante el ejercicio económico 2003, se han imputa-
do al concepto presupuestario 07-03-5321-227.06.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 611
13 de febrero de 2004

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0095 -0601382-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.18. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes de contratación, facturas y gastos
que, durante el ejercicio económico 2003, se han im-
putado al concepto presupuestario 07-04-4432-
227.06.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0096 -0601411-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-

mentario Socialista.

3.19. Solicitud de información relativa a relación
de personas adscritas al Servicio Riojano de Empleo.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0097 -0601412-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.20. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes de gasto (contratos, facturas, etc.) que
se han imputado durante el ejercicio económico 2003
al concepto presupuestario 04-05-1261-227.06.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.



Página 612 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0098 -0601413-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.21. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes de gasto (contratos, facturas, etc.) que
se han imputado durante el ejercicio económico 2003
al concepto presupuestario 04-01-1211-227.06.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0099 -0601414-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.22. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes de gasto (contratos, facturas, etc.) que
se han imputado durante el ejercicio económico 2003
al concepto presupuestario 04-02-1212-226.10.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0100 -0601415-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 613
13 de febrero de 2004

3.23. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes de gasto (contratos, facturas, etc.)
que se han imputado durante el ejercicio económi-
co 2003 al concepto presupuestario 04-02-1212-481.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0101 -0601416-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.24. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes de gasto (contratos, facturas, etc.) que
se han imputado durante el ejercicio económico 2003
al concepto presupuestario 04-02-1212-227.06.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0102 -0601417-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.25. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes de gasto (contratos, facturas, etc.) que
se han imputado durante el ejercicio económico 2003
al concepto presupuestario 04-04-1123-226.06.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Página 614 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0044 -0601323-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

7.1. Comparecencia del Consejero de Salud para
que explique las consecuencias que para la salud
pública tiene o puede tener la emisión incontrolada
de biogás procedente del vertedero de residuos de
Logroño y las medidas que su Consejería ha
adoptado.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Salud.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Miguel M.ª González de Legarra, Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto, integrado por los dos Di-

putados que resultaron electos de la candidatura presen-
tada por el Partido Riojano en las últimas elecciones al
Parlamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Alda-
ma Sáenz, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialis-
ta, solicitan la comparecencia urgente del Consejero de
Salud ante la Comisión correspondiente, para que ex-
plique las consecuencias que para la salud pública tiene
o puede tener la emisión incontrolada de biogás proce-
dente del vertedero de residuos de Logroño y las medi-
das que su Consejería ha adoptado o piensa adoptar al
respecto.

Logroño, 28 de noviembre de 2003. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González
de Legarra y el Portavoz del Grupo Parlamentario So-
cialista, D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0045 -0601324-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

7.2. Comparecencia de la Consejera de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial para que ex-
plique la situación de explotación y control en que se
encuentra el vertedero de residuos de Logroño y las
medidas que ha adoptado o piensa adoptar con res-
pecto a la emisión de biogás.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 615
13 de febrero de 2004

glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Miguel M.ª González de Legarra, Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto, integrado por los dos Di-
putados que resultaron electos de la candidatura presen-
tada por el Partido Riojano en las últimas elecciones al
Parlamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Alda-
ma Sáenz, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialis-
ta, solicitan la comparecencia urgente de la Consejera
de Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial ante
la Comisión correspondiente, para que explique la si-
tuación de explotación y control en que se encuentra el
vertedero de residuos de Logroño y las medidas que su
Consejería ha adoptado o piensa adoptar con respecto a
la emisión de biogás procedente de dicho vertedero.

Logroño, 28 de noviembre de 2003. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González
de Legarra y el Portavoz del Grupo Parlamentario So-
cialista, D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0046 -0601453-

Autores: Pablo Rubio Medrano, Emilio Lázaro Ne-
bra y Jesús Abilio Urbina Díez - Grupo Parlamentario
Socialista.

7.3. Comparecencia urgente del Consejero de
Salud a fin de que explique las razones del cierre del
Centro de Prevención de Alcoholismo y alternativas
en la atención de las personas afectadas por este cie-
rre a partir del 1 de enero de 2004.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Salud.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes miembros de la Co-
misión de Salud al amparo del vigente Reglamento de
la Cámara solicitan la comparecencia urgente del Con-
sejero de Salud a fin de que explique las razones del
cierre -previsto para el 31 de diciembre de 2003- del
Centro de Prevención de Alcoholismo y alternativas en
la atención de las personas afectadas por este cierre a
partir del 1 de enero de 2004.



Página 616 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

Logroño, 11 de diciembre de 2003. Los Diputa-
dos del Grupo Parlamentario Socialista, D. Pablo
Rubio Medrano, D. Emilio Lázaro Nebra y D. Jesús
Urbina Díez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0047 -0601482-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

7.4. Comparecencia urgente del Consejero de
Salud y del Comisionado Regional de Drogas para
que expliquen las razones que justifican el anun-
ciado cierre del Centro de Prevención y Atención
del Alcoholismo y las alternativas terapéuticas
previstas.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Salud.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Miguel M.ª González de Legarra, Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto, integrado por los dos Di-
putados que resultaron electos de la candidatura presen-
tada por el Partido Riojano en las últimas elecciones al
Parlamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Alda-
ma Sáenz, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialis-
ta, solicitan la comparecencia urgente, ante la Comisión
correspondiente, del Consejero de Salud y del Comisio-
nado Regional de Drogas para que expliquen las razo-
nes que justifican el anunciado cierre del Centro de
Prevención y Atención del Alcoholismo y las alternati-
vas terapéuticas previstas.

Logroño, 12 de diciembre de 2003. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González
de Legarra y el Portavoz del Grupo Parlamentario So-
cialista, D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0048 -0601705-

Autores: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista y Miguel María Gonzá-
lez de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto.

7.5. Comparecencia del Consejero de Agricultu-
ra y Desarrollo Económico para que explique los
objetivos de la reunión mantenida el día 14 de enero
de 2004, con el Consejero de Agricultura del Go-
bierno de Navarra, así como los compromisos y
acuerdos alcanzados en dicha reunión.



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 617
13 de febrero de 2004

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Agricultura y
Desarrollo Económico.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. 

D. Miguel M.ª González de Legarra, Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto integrado por los dos Dipu-
tados que resultaron electos de la candidatura presenta-
da por el Partido Riojano en las últimas elecciones al
Parlamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Alda-
ma, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialista, soli-
citan la comparecencia del Consejero de Agricultura y
Desarrollo Económico, para que explique los objetivos
de la reunión mantenida el día 14 de enero de 2004, con
el Consejero de Agricultura del Gobierno de Navarra,
así como los compromisos y acuerdos alcanzados en
dicha reunión.

Logroño, 15 de enero de 2004. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra, y el Portavoz del Grupo Parlamentario Socia-
lista, D. J. Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0049 -0601736-

Autores: Ana Isabel Leiva Díez, Félix Caperos Elo-
súa y Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario So-
cialista.

7.6. Comparecencia del Consejero de Agricultu-
ra y Desarrollo Económico del Gobierno de La Rio-
ja a fin de que explique el funcionamiento, recursos
disponibles y programas de actuación del Centro
Tecnológico del Champiñón de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Agricultura y
Desarrollo Económico.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes miembros de la Co-
misión de Agricultura y Desarrollo Económico al am-
paro del vigente Reglamento de la Cámara solicitan la
comparecencia urgente del Consejero de Agricultura y



Página 618 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

Desarrollo Económico del Gobierno de La Rioja, a fin
de que explique el funcionamiento, recursos disponi-
bles y programas de actuación del Centro Tecnológico
del Champiñón de La Rioja.

Logroño, 13 de enero de 2004. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Ana Isabel Leiva
Díez, D. Emilio Lázaro Nebra y D. Félix Caperos
Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0050 -0601737-

Autores: Ana Isabel Leiva Díez, Félix Caperos Elo-
súa y Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario So-
cialista.

7.7. Comparecencia del Consejero de Agricultu-
ra y Desarrollo Económico del Gobierno de La Rio-
ja a fin de que explique el funcionamiento, recursos
disponibles y programas de actuación del Centro
Tecnológico de la Industria Cárnica de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Agricultura y
Desarrollo Económico.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes miembros de la Co-
misión de Agricultura y Desarrollo Económico al am-
paro del vigente Reglamento de la Cámara solicitan la
comparecencia urgente del Consejero de Agricultura y
Desarrollo Económico del Gobierno de La Rioja, a fin
de que explique el funcionamiento, recursos disponi-
bles y programas de actuación del Centro Tecnológico
de la Industria Cárnica de La Rioja.

Logroño, 13 de enero de 2004. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Ana Isabel Leiva
Díez, D. Emilio Lázaro Nebra y D. Félix Caperos
Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0051 -0601738-

Autores: Ana Isabel Leiva Díez, Félix Caperos Elo-
súa y Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario So-
cialista.

7.8. Comparecencia del Consejero de Agricultu-
ra y Desarrollo Económico del Gobierno de La Rio-
ja a fin de que explique el funcionamiento, recursos
disponibles y programas de actuación de ProRioja.



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 619
13 de febrero de 2004

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Agricultura y
Desarrollo Económico.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes miembros de la Co-
misión de Agricultura y Desarrollo Económico al am-
paro del vigente Reglamento de la Cámara solicitan la
comparecencia urgente del Consejero de Agricultura y
Desarrollo Económico del Gobierno de La Rioja, a fin
de que explique el funcionamiento, recursos disponi-
bles y programas de actuación de ProRioja.

Logroño, 13 de enero de 2004. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Ana Isabel Leiva
Díez, D. Emilio Lázaro Nebra y D. Félix Caperos
Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0052 -0601739-

Autores: Ana Isabel Leiva Díez, Félix Caperos Elo-
súa y Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario So-
cialista.

7.9. Comparecencia del Consejero de Agricultu-
ra y Desarrollo Económico del Gobierno de La Rio-
ja a fin de que explique el funcionamiento, recursos
disponibles y programas de actuación de Eccysa.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Agricultura y
Desarrollo Económico.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes miembros de la Co-
misión de Agricultura y Desarrollo Económico al am-
paro del vigente Reglamento de la Cámara solicitan la
comparecencia urgente del Consejero de Agricultura y
Desarrollo Económico del Gobierno de La Rioja, a fin
de que explique el funcionamiento, recursos disponi-
bles y programas de actuación de Eccysa.

Logroño, 13 de enero de 2004. Los Diputados del



Página 620 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Ana Isabel Leiva
Díez, D. Emilio Lázaro Nebra y D. Félix Caperos
Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 6 de febrero de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0054 -0601907-

Autor: Consejería de Presidencia y Acción Ex-
terior.

4.2. Solicitud del Consejero de Educación, Cultu-
ra y Deporte de comparecencia en la Comisión co-
rrespondiente, para realizar un balance de la Edi-
ción 2004 de Actual.

ACUERDO:

La Mesa de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín

Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Educación, Cul-
tura y Deporte.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 11 de febrero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 153 del
Reglamento del Parlamento, por parte del Consejero de
Educación, Cultura y Deporte, se ha solicitado compa-
recer en la Comisión correspondiente, para realizar un
balance de la Edición 2004 de Actual.

A cuyos efectos, con objeto de que se lleven a cabo
los trámites pertinentes, se remite la citada solicitud.

Logroño, 29 de enero de 2004. El Consejero de Pre-
sidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 32 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 32
13 de febrero de 2004

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


